nem oportet, potissimumque enili ut, qui ad docendum accedunt,

affatini et nalurœ et arlis praesidiis instructi accédant. Scliolas

enim catholicorum rectum est cum florentissimis quibusque de

cultura ingeniorum, de litterarum laude, posse contendere. Si

erudilio, si decushumanitatisquœrilur, honestum sane ac nobile

judicandum Provinciarum Canadensiura propositum, augere ac

provcliere pro viribus expetenlium disciplinam institulionis

publicam, quo politiusquolidie ac perfectius quiddam contingat.

Atqui nullum est genus scientiœ, nuUa eleganlia doctriiue, quaî

non optime possit cum doctrina atque institutione calholicacon-

sislere.

Hisce omnibus iilustrandis ac tuendis rébus, quaj hactenus

dictse sunt, possunt non parum il ex catbolicis prodesse, quorum
opéra in scriptione praîscrtim quotidiana versatur. Sinl igitur

memores officii sui. Quse vera sunt, quœ recta, quœ christiano

nomini reique publicœ utilia, pro iis religiose animoque magno
propagnent: ila tamen ut décorum servent, personis parcant,

modum nulla in re transiliant. A'ereantur ac sancte observent

episcoporum auctoritatem, omnemque potestatem legitimam :

quanto aulem est temporum difficultas major, quantoquedissen-
sionum praesentius periculum, tanto insistant studiosius suadere
sentiendiagendique concordiam, sine qua vix aut ne vix quidem
spes est futurum ut id, quod est in optatis omnium nostrum,
impetretur.

Auspicem cœlestium munerum, benevolentiaeque Nostrae

paternae testem accipiteapostolicambenedictionem, quam vobis,

venerabiles Fratres, Glero populoque vestro peramanter in

Domino impertimus.
Datum Romae, apud S. Petrum, die VIII decembris, an.

MDGGGLXXXXVII, pontificatus Nostri vigesimo.

LEO PP. XIII.
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gentles établissements d'éducation, on élabore, avec soin et sagesse,
tout le programme des études, et que l'on prenne surtout garde de
n'admettre aux fonctions de l'enseignement que des hommes
abondamment pourvus de toutes les qualités qu'elles comportent,
naturelles et acquises. Il convient, en effet, que les écoles catho-
liques puissent rivaliser avec les plus florissantes par la bonté des
méthodes de formation et par l'e'clat de l'enseignement. Au point
de vue de la culture intellectuelle et du progrès de la civilisation,

on ne peut que trouver beau et noble le dessein conçu par les pro-
vinces canadiennes de développer l'instruction publique, d'en
élever de plus en plus le niveau et d'en faire ainsi une chose tou-
jours plus haute et plus parfaite. Or, nul genre d'étude, nul progrès
du savoir humain qui ne puisse se pleinement harmoniser avec la